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Besvarelse af spørgsmål nr. 1165 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1165 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. maj 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1165 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om den igangværende implemen-

tering af den nye flerårsaftale om politiets og anklagemyndig-

hedens økonomi for 2021-2023, indgået 15. december 2020, 

herunder særligt etablering af ’Ny national efterforskningsen-

hed’, får konsekvenser for det fokus og ressourcer, der er fast-

lagt for SØIK’s IPR Enhed, der blev etableret som IP Task Force 

i 2018 og sidenhen gjort permanent?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Ved Rigsadvokatens brev af 30. oktober 2017 til samtlige po-

litikredse og statsadvokater blev det besluttet, at behandlingen 

af sager om immaterielle krænkelser (IPR) forsøgsvis skulle 

samles hos SØIK fra den 15. november 2017 og cirka 6 måneder 

frem. På baggrund af de positive erfaringer med forsøgsordnin-

gen orienterede Rigsadvokaten i juli 2018 politikredsene og 

statsadvokaterne om, at ordningen ville blive gjort permanent, 

således at behandlingen af IPR-sager også fremadrettet skulle 

være samlet for at sikre en styrket og koordineret indsats på om-

rådet. 

 

IPR-enheden hos SØIK arbejder med sager om overtrædelse af 

varemærkeloven, ophavsretsloven, designloven og patentloven 

samt radio- og fjernsynsloven (cardsharing). Sagerne i enheden 

omfatter kopivarer udbudt på kræmmermarkeder og i facebook-

grupper, falske vine, digitale kopier af lærebøger, salg af ulov-

lige tv-abonnementer, ulovlige fildelingsnetværk, lagre med ko-

pivarer mv. De fleste sager anmeldes af rettighedshaverne, og 

der er derfor et tæt samarbejde med dem. Mange overtrædelser 

begås via internettet og har dermed en international vinkel, da 

de servere, der anvendes til kriminaliteten, ofte er placeret i ud-

landet. Derudover deltager IPR-enheden i nationale og interna-

tionale fora om IPR-kriminalitet. 

 

Med etablering af en ny national efterforskningsenhed og en ny 

statsadvokat som led i flerårsaftalen om politiets og anklage-

myndighedens økonomi 2021-2023 overføres SØIK’s opgaver 

og ressourcer til hhv. den nye nationale efterforskningsenhed og 

den nye statsadvokat. Det bemærkes i den forbindelse, at orga-

niseringen af den nye efterforskningsenhed og den nye statsad-

vokat endnu ikke er på plads, men at der ikke er lagt op til, at 

der fremover skal være mindre fokus eller færre ressourcer til 

IPR-området, end hvad der er tilfældet i dag.” 
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